Ministério da Educação

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ
DIRETORIA DE PESQUISA E POS-GRADUACAO-PG

TERMO ADITIVO Nº 1, AO EDITAL 6.2019-DIRPPG

A  Diretoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  da  Universidade  Tecnológica  Federal  do

Paraná Câmpus Ponta Grossa torna público o presente Termo Adi+vo em complemento ao  Edital

6.2019-DIRPPG:

Item 4

A concessão do auxílio dependerá da programação orçamentária e financeira des+nada

a este Edital, e no caso de disponibilização de recursos suplementares, a disponibilidade de crédito

orçamentário. O valor por solicitação será limitado a R$ 5.000,00.

Item 5

As solicitações serão realizadas exclusivamente nas formas descritas neste Edital,  via

processo SEI, com o encaminhamento dos documentos conforme formulário anexo. Antes de efetuar

a solicitação, o solicitante deverá tomar conhecimento do disposto neste Edital e em seu formulário,

cer+ficando-se de que preenche todos os requisitos exigidos. Poderá ser solicitado apoio financeiro
uma única vez no exercício 2019.

Ponta Grossa, 08 de março de 2019.

Documento assinado eletronicamente por GUATACARA DOS SANTOS JUNIOR, DIRETOR(A), em

08/03/2019, às 17:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

8.539, de 8 de outubro de 2015.

A  auten+cidade  deste  documento  pode  ser  conferida  no  site  hDps://sei.uEpr.edu.br

/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,  informando  o  código

verificador 0722410 e o código CRC 8D7887A1.

Referência: Processo nº 23064.002759/2019-04 SEI nº 0722410

SEI/UTFPR - 0722410 - Informação https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 1 08/03/2019 17:25